
Diário   Oficial Página 378   16 de Dezembro de 2021 Nº 28.145
<BEGIN:1305429:378>

BOLETIM DE PESSOAL/DETRAN/00519/2021                        DE: 16/12/2021 
 
O Presidente do DETRAN no uso de suas atribuições que lhes são conferidas 
por lei, 
 
Resolve: DEFERIR 
Evento: LICENCA PARA TRATAMENTO DE SAUDE EM PESSOA DA FAMILIA 
 
Processo N.:  
    Nome: (302518/1) CAROLINE DINIZ OLIVEIRA 
        Cargo/Função: (5430) AGENTE DO SERVICO DE TRANSITO LC 505/13 
        Un. Adm: (155390) 20 ALTA FLORESTA 
        A Partir de: 29/11/2021 Até08/12/2021 
 
          PUBLICADA, REGISTRADA, CUMPRA-SE. 
          Cuiabá-MT, 15 de Dezembro de 2021. 
          Gustavo Reis Lobo de Vasconcelos 
          Presidente do DETRAN 
 

<END:1305429:378>

MTPREV
MATO GROSSO PREVIDÊNCIA

<BEGIN:1305423:378>

PORTARIA/MT PREV/00038/2021                                 DE: 16/12/2021 
 
O Diretor Presidente MT PREV no uso de suas atribuições que lhes são 
conferidas por lei, 
 
Resolve: TORNAR SEM EFEITO 
Evento: DESIGNAÇÃO EM SUBSTITUIÇÃO CARGO EM COMISSÃO/FUNÇÃO 
 
Processo N.:  
    Nome: (273220/1) MANAINA FRANCIS DE ARRUDA DEBONI 
        A Partir de: 03/11/2021 Até02/12/2021	  
        Cargo/Função: (11622) DGA-8 SERVIDOR 
        Substituído: (250146/1) HENRIQUE ANTONIO DE LIMA NETO 
        Un. Adm: (210161) GER DE CONCESSAO DO PODER EXECUTIVO 
 
          PUBLICADA, REGISTRADA, CUMPRA-SE. 
          Cuiabá-MT, 15 de Dezembro de 2021. 
          Elliton Oliveira de Souza 
          Diretor Presidente MT PREV 

<END:1305423:378>
<BEGIN:1305454:378>

BOLETIM DE PESSOAL/MT PREV/00109/2021                       DE: 16/12/2021 
 
O Diretor Presidente MT PREV no uso de suas atribuições que lhes são 
conferidas por lei, 
 
Resolve: TORNAR SEM EFEITO 
Evento: LICENCA PREMIO - GOZO 
 
Processo N.:  
    Nome: (103662/7) MABEL SANTANA WOGEL 
        Cargo/Função: (5349) ANALISTA ADMINISTRATIVO L 10052 
        Qüinqüênio de Referência: 08/03/2010 Ate 07/03/2015 
        A Partir de: 03/01/2022 Até01/02/2022 
 
          PUBLICADA, REGISTRADA, CUMPRA-SE. 
          Cuiabá-MT, 15 de Dezembro de 2021. 
          Elliton Oliveira de Souza 
          Diretor Presidente MT PREV 

<END:1305454:378>

LICITAÇÃO

SECRETARIAS

SEMA
SECRETARIA DE ESTADO DE MEIO AMBIENTE

<BEGIN:1305710:378>

AVISO DE RESULTADO
ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N°. 063/2021/SEMA
PROCESSO N° 331766/2021

A Secretaria de Estado de Meio Ambiente, neste ato representado por 
sua Pregoeira, designada pela Portaria n° 298/2020/SEMA/MT, de 25 de 
maio de 2020, vem a público divulgar o resultado da presente licitação, 
cujo objeto é “Aquisição de produtos alimentícios e suplementos 
para manutenção dos animais silvestres no Batalhão de Polícia 
Militar de Proteção Ambiental-BPMPA, em atendimento ao Termo de 
Cooperação Técnica SEMA/SESP nº 42/2019.”, conforme planilha abaixo, 
a sessão foi finalizada no 09 de dezembro de 2021 às 16:22:14, via Sistema 
de Aquisições Governamentais-SIAG, nos termos do inciso XX, do artigo 
4º, da Lei 10520/2002, e artigo 38, § 2º, do Decreto Estadual nº 840/2017.

LOTE ITEM LICITANTE VENCEDOR QDT VALOR UNITÁRIO VALOR TOTAL VALOR TOTAL 
DO LOTE

01 01

DISBRANCO COMÉRCIO E 
DISTRIBUIÇÃO LTDA, CNPJ: 
33.823.751/0001-67

2000 KG R$ 3,38 R$ 6.760,00

R$ 43.990,40
02 100 KG  R$16,30 R$ 1.630,00
03 1000 KG R$ 3,00 R$ 3.000,00
04 1000 KG R$ 6,84 R$ 6.840,00
05 300 KG R$ 6,28 R$ 1.884,00
06 1000KG R$ 4,96 R$ 4.960,00
07 200 KG R$ 2,57 R$ 514,00
08 250 KG R$ 5,42 R$ 1.355,00
09 100 KG R$ 2,89 R$ 289,00
10 800 KG R$ 3,17 R$ 2.536,00
11 800 KG R$ 3,68 R$ 2.944,00
12 800 KG R$ 3,77 R$ 3.016,00
13 500 KG R$ 5,06 R$ 2.530,00
14 80 UND R$ 3,53 R$ 282,40
15 100UND R$ 5,27 R$ 527,00
16 200 MÇ R$  3,50 R$ 700,00
17 50 KG  R$ 30,56 R$ 1.528,00
18 350 KG R$7,70 R$ 2.695,00

02 01 250 KG R$ 34,04 R$ 8.510,00 R$ 19.197,00
02 500 KG R$ 18,60 R$ 9.300,00
03 100 KG R$ 13,87 R$ 1.387,00

03 01 05 CX R$ 46,50 R$ 232,50 R$ 10,990,40
02 05 GL R$ 41,50 R$ 207,50
03 06 CX R$ 52,90 R$ 317,40
04 04 CX R$ 137,00 R$ 548,00
05 10 PT R$ 5,00 R$ 50,00
06 100 PR R$ 10,70 R$ 1.070,00
07 100 PT R$ 76,00 R$ 7.600,00
08 20 UND R$ 26,90 R$ 538,00
09 20 UND R$ 21,80 R$ 436,00

04 01 30 FR R$43,75 R$ 1.312,50 R$ 1.442,50
02 10 FR R$ 13,00 R$ 130,00

07

01

VA DE LIMA COMÉRCIO - 
ME, CNPJ: 12.704.017/0001-
09

20L R$ 230,00 R$ 4.600,00

R$ 46.716,30
02 20 UND R$ 95,00 R$ 1.900,00
03 50 FRASCO R$ 100,00 R$ 5.000,00
04 30 FRASCO R$ 39,00 R$ 1.170,00
05 30 FRASCO R$ 73,01 R$ 2.190,30
06 10 FRASCO R$ 276,20 R$ 2.762,00
07 30 UND R$ 122,00 R$ 3.660,00
08 50 FRASCO R$ 55,00 R$ 2.750,00
09 100 UND R$ 172,60 R$17.260,00
10 30 UND R$ 180,80 R$ 5.424,00
LOTES FRACASSADOS: 005, 006

VALOR TOTAL:                          R$ 122.336,60

Cuiabá-MT, 14 de dezembro de 2021.
Original assinado

Bruna Carla Guarim

Pregoeira Oficial
SEMA-MT

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

O SECRETÁRIO EXECUTIVO DE MEIO AMBIENTE, no uso de suas 
atribuições HOMOLOGA o procedimento licitatório do Pregão Eletrônico 
n. 063/2021, Processo n° 331766/2021, cujo objeto é “Aquisição de 
produtos alimentícios e suplementos para manutenção dos animais 
silvestres no Batalhão de Polícia Militar de Proteção Ambiental-BPM-
PA, em atendimento ao Termo de Cooperação Técnica SEMA/SESP nº 
42/2019”, nos termos do inciso XXII, do artigo 4º, da Lei 10520/2002.

Cuiabá-MT, 13 de dezembro de 2021.

Original assinado
ALEX SANDRO ANTÔNIO MAREGA

Secretário Adjunto Executivo
Ato Governamental n.º 114/2019 de 11/01/19

<END:1305710:378>

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT


